
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín S00JP012EXAS

č. smlouvy: 4000231026

SMLOUVA O SPOLEČNÉM POSTUPU ZADAVATELŮ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

a dle § 7 zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Cl. I.
Účastníci sdružení

statutární město Zlín
se sídlem ve Zlíně, nám. Míru 12, PSČ 761 40
IČ. 00283924
DIČ: CZ00283924
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Miroslav Chalánek, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických: vedouci Odboru majetkové správy MMZ
Odpovědný útvar: Odbor majetkové správy MMZ
Bankovní spojení:

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín, IČO 60730153

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organizace
3514

Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.

Sportovní kluby Zlín, z.s.
Hradská 854, 761 05, Zlín, IČO 00531944

STEZA Zlín, spol. s r.o.
Hradská 388, 760 01 Zlín, IČO 26270986

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín, IČO 60711086

Teplo Zlín, a.s.

ZOO a zámek Zlín - Lesná, příspěvková organizace
Lukovská 112, 76314 Zlín - Štípa, IČO 00090026

Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, příspěvková organizace
Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín, IČO 71007695

S00JP012EXAS



Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace
3

Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660, příspěvková organizace
Slovenská 3660, 760 01 Zlín, IČO 71007652

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizace
8

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, příspěvková organizace
1007555

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organizace
tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín, IČO 71007521

Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace

Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056, příspěvková organizace
M. Knesla 4056, 760 01 Zlín, IČO 71007407

Mateřská škola Zlín, Slínová 4225, příspěvková organizace

Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, příspěvková organizace
71007261

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková organizace
tř. Svobody 835, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO 71007741

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, příspěvková organizace
7792

Mateřská škola Zlín, Návesní 64, příspěvková organizace
Návesní 64, 760 01 Zlín - Mladcová, IČO 71007024

Mateřská škola Zlín - Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvková organizace

Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvková organizace
Mariánské nám. 141, 763 14 Zlín - Štípa, IČO 71007008

Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412, příspěvková organizace
IČO 71007016



Základní škola Zlín, Slovenská 3076, příspěvková organizace
Slovenská 3076, 760 01 Zlín, IČO 71008012

Základní škoia Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, příspěvková organizace
71008021

Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace
Kvítková 4338, 760 01 Zlín, IČO 00839329

Základní škola Zlín, Komenského 78, příspěvková organizace
Komenského 78, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO 71008047

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organizace
Dřevnická 1790, 760 01 Zlín, IČO 71008098

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace
1008110

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace
4

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organizace
ČO 71008161

Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace

Cl. II.
Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je sdružení účastníků za účelem jejich společného postupu při zadání
veřejné zakázky na dodávky zemního plynu pro statutární město Zlín, jeho příspěvkové
organizace a společnosti s majetkovou účastí města Zlín podle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon").

2. S ohledem na výše uvedené společné cíle účastníků této smlouvy se účastníci tímto sdružují do
sdružení zadavatelů podle ustanovení § 7 zákona (dále jako „sdružení zadavatelů"). Účastníci
smlouvy výslovně souhlasí se společným zadáním veřejné zakázky a zavazují se k aktivní
spolupráci při plnění společných cílů.

3. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností účastníků smlouvy k třetím
osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným postupem při zadání shora uvedené
veřejné zakázky. Za dodržení zákona odpovídají účastníci sdružení společně s výjimkou úkonů,
kterě provádí účastník pouze svým jménem a na svůj účet.

4. Účastníci se dohodli, že vůči třetím osobám bude v celém výběrovém řízení navenek vystupovat
a jednat statutární město Zlín (dále také jen „společný zadavatel"). Smlouvy na plnění veřejné



zakázky s vybraným dodavatelem podepíše každý z účastníků sdružení dle této smlouvy 
samostatně, a to v souladu s ustanoveními zákona.

5. Účastnici sdružení souhlasí, že organizaci veřejné zakázky bude provádět statutární město Zlín 
jako společný zadavatel. Organizace veřejné zakázky zahrnuje veškeré úkony spojené 
s veřejnou zakázkou a výběrem dodavatele.

6. Účastníci sdružení berou na vědomí pověření náměstka primátora Miroslava Chalánka realizací
některých úkonů ve výběrovém řízení. '

7. Účastníci sdružení se touto smlouvou zavazují aktivně spolupracovat se statutárním městem 
Zlínem (společným zadavatelem) a poskytovat mu veškerou potřebnou a požadovanou 
součinnost.

8. Účastníci sdružení se touto smlouvou zavazují informovat společného zadavatele o všech 
podstatných skutečnostech, jež mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy.

9. Účastníci sdružení jsou seznámeni s tím, že každý účastník sdružení založí samostatný smluvní 
vztah s příslušným dodavatelem zemního plynu vybraným ve výběrovém řízení. Při uzavření 
smlouvy mezi účastníkem sdružení a vybraným dodavatelem je každý účastník povinen dodržet 
podmínky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci a ve smlouvách, a poté případné 
změny či dodatky smlouvy je povinen předem projednat se společným zadavatelem.

10. Společný zadavatel se zavazuje nést náklady ha provedení výběrového řízení.

ČI. III.
Komunikace účastníků, místo jednání

1. Při komunikaci mezi účastníky sdružení se upřednostňuje elektronická forma komunikace formou 
e-mailu.

2. V případě potřeby osobního jednání mezi účastníky sdružení v rámci procesu zadávání veřejné 
zakázky bude jednáno v sídle společného zadavatele, pokud nebude mezi účastníky dohodnuto 
jinak.

ČI. IV.
Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm

1. Sdružení dle této smlouvy vzniká na dobu určitou do doby splněni účelu dle čl. II. bodu 1 této 
smlouvy, tj. do účinnosti smluv uzavřených s vybraným dodavatelem v rámci veřejné zakázky dle 
čl. II odst. 1. Okamžikem účinnosti všech smluv uzavřených jednotlivými účastníky této smlouvy 
s vybraným dodavatelem sdružení zadavatelů dle této smlouvy zaniká.

2. Platnost této smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, nemá vliv na 
případnou odpovědnost členů sdružení za jednotlivé úkony v rámci výběrového řízení a ani na 
případné uplatnění náhrady škody.

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nebo jiných porušení 
zákona a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo porušení ten ze 
sdružených zadavatelů, který svým jednáním toto prodlení či porušení způsobil. Toto ujednání 
zůstává v platnosti i po ukončení platnosti této smlouvy.

Cl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Účastníci se dohodli, že archivaci originální dokumentace o veřejné zakázce dle požadavků 
zákona zajišťuje společný zadavatel.

2. Účastníci se dohodli, že případné změny této smlouvy lze provádět pouze po dohodě všech 
zúčastněných stran, a to ve výjimečných a odůvodněných případech. ,

3. Účastníci čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti se společně zadávanou veřejnou zakázkou. Účastníci jsou dále povinni



zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími se
zadáním předmětné společně zadávané veřejné zakázky.

4. Účastníci se dohodli, že záležitosti v této smlouvě neupravené se řídi ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nahrazuje smlouvu, kterou účastníci uzavřeli dne 14. 2. 2017 za účelem sdružení
se při zadání veřejně zakázky na dodávky zemního plynu na rok 2018 a roky následující.
Účastníci se dohodli, že sdruženi zadavatelů vzniklé dle smlouvy o společném postupu
zadavatelů ze dne 14. 2. 2017 podpisem této smlouvy zaniká.

6. Účastníci prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy, že si ji řádně přečetli a že ji nepodepsali
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že je jejich vážným a svobodným projevem
vůle, což stvrzují svými podpisy.

7. Účastníci souhlasí s případným uveřejněním této smlouvy.

8. Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné nebo
více dalších smluv souvisejících se splněním účelu této smlouvy, zavazují se účastníci k uzavření
takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe a co nejrychleji
naplněn.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech účastníků. Smlouva je vyhotovena ve
2 vyhotoveních, přičemž tato dvě vyhotovení obdrží statutární město Zlín, které zajistí jejich
archivaci, a jednotliví účastníci smlouvy obdrží kopie.

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína

Datum a číslo usnesení: 30. 3. 2023, 35/4Z/2023

Ve Zlíně dne: 05. 2023

Miroslav Chalánek
náměstek primátora

Podpisy dalších smluvních stran:

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organiza



Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.

Sportovní kluby Zlín, z.s.

STEZA Zlín, spol. s r.o.

Technické služby Zlín, s.r.o.

Teplo Zlín, a.s.

ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organiz

Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, příspěv

Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková o

Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660, příspěvko

Mateřská Škola Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizac

......................



Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, příspěvková org

..............

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organiz

...........................

M

Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace

............................

Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056, příspěvková organizace

.......................

Mateřská škola Zlín, Slínová 4225, příspěvková organizace

...................

.....

Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, příspěvková organizace

...................

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková organizace
J I r I- o

Mateřská škola Zlín, Návesní 64, příspěvková organiza9e

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, příspěvková organ^ace

Mateřská škola Zlín - Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvková or

........................

Mateřská škoia Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvková organi

........................



Základní škola Zlín, Slovenská 3076, příspěvkov

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo á

Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace

Základní škola Zlín, Komenského 78, příspěvková

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organka^t

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organiz

e
Zák

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková org

Základní škola Ziín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

............

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organi

...

Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková orga

...


